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Wczoraj, 17 października 2021, po miesiącach intensywnych przygotowań w Izraelu
rozpoczęła się kolejna edycja międzynarodowych ćwiczeń Blue Flag, organizowanych
co 2 lata. Głównym celem obecnej edycji manewrów, które mają być największe i
najbardziej zaawansowane w historii, jest współdziałanie samolotów bojowych 4. i 5.
generacji.

Z okazji tegorocznych Blue Flag
lotnicy Luftwaffe przygotowali
specjalne malowanie Eurofighter,
podkreślające przyjaźń pomiędzy
Izraelem i Niemcami / Zdjęcie: MO
Izraela

W tegorocznych ćwiczeniach udział biorą lotnicy z Niemiec, Włoch, Wielkiej Brytanii,
Francji, Indii, Grecji i Stanów Zjednoczonych Ameryki. Blue Flag 2021 są historyczne,
ponieważ po raz pierwszy w Izraelu od początku istnienia tego państwa pojawili się
lotnicy brytyjskich Royal Air Force i indyjskich Bhāratīya Vāyu Senā. Jest to także
pierwsze ćwiczenie tej serii z udziałem francuskich samolotów wielozadaniowych
Rafale.

– Żyjemy w bardzo skomplikowanym regionie, a zagrożenia dla Izraela z Gazy, Libanu,
Syrii i Iranu wciąż rosną. Realizacja międzynarodowych ćwiczeń w tej rzeczywistości i
kontynuowanie naszych publicznych i skrytych działań operacyjnych na wszystkich
frontach ma najwyższe znaczenie strategiczne i olbrzymi wpływ na Chejl ha-Awir,
Cahal i Państwo Izrael – stwierdził dowódca izraelskich wojsk lotniczych, gen. dyw.
Amikam Norkin.

– Każde z biorących udział w tegorocznych manewrach wojsk lotniczych mają różne
samoloty, doktryny walki i zasady działania, co może stanowić wyzwanie podczas
wspólnego szkolenia. Uczestnicy Blue Flag 2021 nie są zaznajomieni z przestrzenią
powietrzną [Izraela], więc zaprojektowaliśmy dwutygodniowy program stopniowego
szkolenia. W pierwszej kolejności będą to scenariusze treningowe służące lotnikom do
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zapoznania się z przestrzenią powietrzną. Następnie rozpoczną się loty formacji z
poszczególnych krajów, a później rozpoczniemy latanie w mieszanych formacjach z
udziałem różnych narodów i samolotów – wyjaśnił ppłk Etares.

Rolę czerwonych (agresorów) podczas Blue Flag 2021 odgrywać będzie 115. eskadra
Latający Smok, eksploatująca samoloty F-16 Sufa i baterie zestawów obrony
powietrznej Yahalom (MIM-104D Patriot).

Ćwiczenia Blue Flag 2021 zakończą się 28 października (Kolejna edycja Blue Flag
rozpoczęta , 2017-11-06).

Powiązane wiadomości

Blue Flag 2021 (2021-10-18)
Kolejna edycja Blue Flag rozpoczęta (2017-11-06)

© Wszelkie prawa zastrzeżone, 2007-2026 Altair  Agencja Lotnicza Sp. z o. o

kolejna-edycja-blue-flag-rozpoczeta
kolejna-edycja-blue-flag-rozpoczeta
https://www.altair.com.pl/blue-flag-2021
https://www.altair.com.pl/kolejna-edycja-blue-flag-rozpoczeta

